院字〔2018〕1号

教育学院关于做好2017年教职工

年度考核工作的通知

院属各单位：

为做好我院2017年度教职工年度考核工作，根据学校有关文件精神，现就做好2017年度教职工年度考核工作通知如下：

一、考核对象

全体干部；专业教师、科级及以下管理人员、其他技能人员。

二、考核内容

全体干部：对照年初下达个人年度工作目标任务，重点考核其工作作风和工作实绩。

专业技术人员、科级以下管理人员、实验（图书）技能人员：以岗位职责为依据，以服务对象满意度为基础，以工作业绩和目标任务落实为重点，全面考核思想政治表现、工作能力、工作业绩、主要问题和不足。
三、考核等次和比例

考核结果分为优秀、合格、基本合格和不合格四个等次。优秀等次比例一般控制在参加考核人数的18%左右。
四、考核的方法步骤和时间安排

（一）全体干部

1、被考核人个人总结（2018年1月12日前）。对照个人年度工作目标，总结全年工作。

2、综合考评（2018年1月16日前）。干部个人综合考评按照个人述职、民主测评和综合评定的办法进行。
（二）专业技术人员、科级及以下管理人员、其他技能人员

学院成立考核小组，负责被考核人员年度考核工作，考核工作按照领导评价、同事评价、服务对象评价相结合、定性与定量相结合、平时考核与年度考核相结合的原则进行。

1、被考核人个人总结（2018年1月12日前）

填写《湖北省事业单位工作人员年度考核登记表》一式两份。

2、领导评价（2018年1月16日前）

由领导班子对被考核人进行评价。

3、同事评价（2018年1月16日前）

考核小组组织本考核组人员对每位被考核人员进行评议投票。

4、服务对象评价（2018年1月16日前）

考核小组根据被考核人员的主要工作职责，组织15—20人的服务对象评议组对被考核人员进行评议投票,专业教师直接采用学生评教结果，不在另行组织测评。
5、确定考核等次（2018年1月18日前）

考核小组综合领导评价、同事评价、服务对象评价确定被考核人考核等次（单位评价占考核权重的30%，同事评价占考核权重的30%，服务对象评价占考核权重的40%）。

6、公示结果（2018年1月18日前）

根据考核小组年度考核结果，在全院公示。

五、考核结果的使用

年度考核结果与年终奖励性绩效工资发放相挂钩，并作为增资、晋级、申报评审专业技术职务资格等重要依据。
1、对考核优秀的个人学校年终表彰时将给予表彰奖励。
2、按照鄂人〔2007〕18号文件精神，年度考核结果为合格及以上等次的工作人员，符合条件的，从2018年1月起增加一级薪级工资。年度考核确定为不合格或基本合格，以及不进行考核或参加年度考核不定等次的，不能增加薪级工资。
3、年度考核被确定为基本合格等次的，学院党委对其进行诫勉谈话，限期改进。
4、年度考核被确定为不合格等次的，可以直接调整该人员的岗位或者安排其离岗接受必要的培训后调整岗位。
六、组织领导
学院成立2017年教职工考核工作领导小组，负责全院教职工考核工作的组织领导。

组  长：汪家宝 邱兆文

成  员：李健强 熊德明 王正福 彭文晓 徐微 张俊

七、有关要求

1、经批准外出进修学习人员，由本人写出年度学习总结，在确定等次时一般定为合格等次。
2、当年提升职务的干部，按现任岗位参加考核，在确定等次时一般定为合格等次。

3、内退人员考核，不计入优秀比例基数，在确定等次时一般定为合格等次。
4、无正当理由，经教育仍不参加考核的人员，考核等次确定为不合格等次。

中共湖北文理学院教育学院委员会
                             2018年1月10日
PAGE
1